extinguebatur ignis venereus: acsi diffuderis rotes gelidos. i. frigidulos in dorida. i. in aquā marinā feruentem: & perinde acsi diffudetis ibres palladios. i. olei oliuæ quā pallas inuenisse aut pduxisse dicitur: sup calcē. i. cemētū ex lapide decocto: quod aqua incēdit & oleo extinguitur cum oleū in ceteris augeat incendia: vñ est illud horatium: oleū adde camino. (Nota est palladis fabula. dicit enim Iouis filia sine matre: vt pote ex eius cerebro nata: & soror atq; auriga martis vnde & bellona & minerua: & a palude apud quā conspecta est tritonia dī: & grēce αθηνα. i. athena vnde & athenæ dictæ sunt: nam cū contentio esset inter neptunū & eā uter ciuitati nomē daret: constitutum est: vt uter pulchrius quiddam ac mortalibus conuenientius puderet is vrbī nomen daret: neptunus ergo tridente mare percuties equum produxit: pallas vero percutiens terram hasta oliuā: sed quia bello armanture equi: & athenienses pacē adamarent: cuius oliuā signifatrix est: vñ etiam Noe in signū recōciliationis a columba allata est) athena de se athenas appellavit quod fictum est: quia studiū sapientiæ athenienses præcipue tenuit. Pallas autem dicta est a verbo ταλαιπ quod significat percutere. Ardua templa surgebat qua duplici ordine porticū. i. habebant quadruplices porticus. i. deambulacra: extima. i. extrema hoc est remotissima: pars erat communis cunctis. i. eam cūctis intrate licebat: etiam turbis foemineis: quas humor menstruus. i. fluxus mulieres dum in foecunditate sunt singulis fere mensibus infestans: liquerat id est deseruerat. i. menstruo purgatis. Igitur tota cohors ingrediens est diffusa secundo circō: proutus ba sacra. i. sacerdos quę nubētibus perat: it comes nuptiæ. i. sponsæ miti videlicet diuæ virgini. & vir. i. sponsus scilicet Ioseph agens longum agmen accedit: & hoc auspice. i. viro q[uod] nuptiis preeft: iusto id est associato: hymenæus (qui deus nuptiarum foelicium erat apud gentiles ad quorum nuptias alludit: sed aut pro angelo aut pro nuptiarum ministro accipitur) volitans in ædem medianam. i. in medium templi: clamauit iūgite dextras. i. date & accipite fidem & contrahite nuptias: foelici. i. prospero sidere: & connectite sancta foedera longę vite. i. quibus ad extremam vitam: q[uod] vobis longuæ sit coniū gemini. Namq[ue] est sup. maria coniuncta pio seni. & festa sup. sunt celebrata longa die (aut q[uod] longa videri solet reliquis: vt pote cupidis amantibus: aut q[uod] funeralibus careat q[uod] extensa. Nam cum nuptiæ paulo ante annunciationē dominicam q[uod] in martio facta est: celebrata sunt non potuit dies fuisse longa) Laudes dictæ supple sunt & vota sunt reddita summo patri scilicet coelesti. & omnes sunt reuersi læti in teat id est domum suam aut nuptiale. Parenz id est pater virginis

scilicet Iоachim (quem cur non nominet prius dixi: sicut q[uod] non vetit simile est eatenus vixisse) lætior aduentu gnatæ id est filiæ & genetrix id est vt dicunt filiastris: hoc est matri filiæ suæ: sedebat inter vtrūq[ue] existens velatus canicie compta. i. canis comptis: & amictu nitido (vnde Donatus dicit q[uod] comicis senibus candidus vestitus indicatur q[uod] is antiquissimus fuisse memoratur) & ipse tenebat vtrumq[ue] manibus: complexus generum scilicet Ioseph dextra scilicet manu q[uod] a dextra sedebat: & gnatam id est filiam sinistra. & ipse cōmemorans multa super id est de connubio: & super actis recētibus (scilicet quomodo coelesti oraculo coniuncti essent: & quomodo connubium a deo inter primos parentes institutum in uiolabiliter seruandum esset atq[ue] alia quę seni congruunt) soluebat toti olympos id toti coelesti curie grates id est gratias. & ipse iocans interdum. iocosa dicens sicut nouis nuptiis dici solet & immemor debilis æui id est p[ro]audio oblitus senii sui: mouet ore id est eloquitur sales iucundos id est sermones facetus & urbanois lepores ad honestam recreationem (Quidam scripsierunt iucundus vt sit ipse iucundus: sed quia duo epitheta sine coniunctione media: latinus sermo refugit: non enim decenter dixeris immemor iucundus: melius legitur iucundos) & ipse soluit: scilicet a seueritate senili: risu modesto id est temperato. & instat ministris id ē instigat & vrget ministros vt instanter & feruenter inseruant: & hoc animo p[ro]bente id est subministrante vires alioquin defectas: & iubet cenacula id est loca in quibus cenādū erat: sterni id est æquari & copertiri: mensis appositis. i. postq[ue] mense essent appositæ: & iubet thalamos. i. thorum genitalē seu lectum nuptiale ornari: & limina coronati multa fronde: & flores purpureos id est purpurei coloris sparagi per omnia atria (Aduerte quod & passim leges: quia atria sternuntur floribus: & flores sternuntur in atrio) & iubet vestire colūnas herderis: & fores. i. valvas: laurovirginea. i. q[uod] ex daphnevirgine eam conuersa ortum habere singitur. eo q[uod] semper virreat: vnde & virgo a viriditate dicta est: & iubet velare. i. vestire trabes cedrinas id ē decedro factas: foliis mineruae. i. oliuæ quam minerua produxit: & iubet violas recentes id est iam tū collectas (erat enim sub martium) spargi sub pedibus: & lilia hiantia. i. aperta in summo vertice: q[uod] lilia mater scilicet anna nutriuerat in tales vſus. Et comas serpilli: illius herbæ suauiter olentis (qua vulgares in cunis diuā virginem vnam dicunt) viuentis semp. i. totum annum nec in hyeme cum aliis herbis depeñatis (sunt qui legat virētis: sed prima syllaba recusat longa ponit: quā obre quidā p[ro]ponit q[uod] vt sit semp[er] virentis: sed inepte abundaret: cū dictum sit Serpilliæ comas &c. Nymphæ. i. virgines decentes vt